1

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 07.09.2016г.

№ 256-рл
	«Об утверждении формы уведомления муниципального служащего при увольнении с муниципальной службы»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в ред. от 22.12.2014 №431-ФЗ), во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», постановления Главы городского округа Жуковский от 11.08.2015 № 20/ПГ «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
О П Р Е Д Е Л Я Ю:

1. Отделу муниципальной службы и кадров Администрации городского округа Жуковский (Веневцева М.А.) при расторжении трудового договора уведомлять муниципальных служащих, должности которых включены в Перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Жуковский, при избрании или назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об их правах и обязанностях путем вручения уведомления по форме согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Администрации городского округа Жуковский А.В.Дунаевич.
Руководитель Администрации

городского округа Жуковский

         Ю.В. Прохоров

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

городского округа Жуковский

от 07.09.2016г. № 256-рл
У В Е Д О М Л Е Н И Е
Уважаемый(ая) _________________________________________!

Уведомляю Вас о том, что в соответствии со статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» вы имеете право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации городского округа Жуковский.

Кроме того, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы Вы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных выше, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы. В противном случае несоблюдение данного требования влечет прекращение трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг).

Работодатель при заключении с Вами трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) по последнему месту Вашей службы.

Неисполнение работодателем данной обязанности является правонарушением и влечет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

«С уведомлением ознакомлен(а)»
__________________
__________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

«____» ______________ 20____г.